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مشارکت مردم  در انرژی های تجدیدپذیر
وزیر نیرو با بیان اینکه سرمایه گذاری در توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر با حضور حداکثری مردم پیگیری 
خواهد شد، گفت: برای تحقق شعار امسال، اجرای ۷ 
برنامه پیش بینی شده است تا شاهد حضور حداکثری 
مردم در صنعت برق باشیم. علی اکبر محرابیان در 
گفت وگو با ایرنا در خصوص تحقق شعار امسال در 
صنعت برق اظهار داشت: برای تحقق »جهش تولید با 
مشارکت مردم« ۷ برنامه در سال ۱۴۰۳ پیش بینی شده 
است. وی ادامه داد: مهم ترین عنصر حضور حداکثری 
مردم در صنعت برق سرمایه گذاری در نیروگاه های 
تجدیدپذیر است. وزیر نیرو خاطرنشان کرد: بر این 
اساس سرمایه گذاری در سطوح مختلف از خانوارهای 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( و بهزیستی 
گرفته تا سرمایه گذاری های کلان در نیروگاه های ۱۵۰۰ 
مگاواتی دنبال می شود که این سرمایه گذاری ها یعنی 

حضور حداکثری مردم در صنعت برق است.

توافق ایران و عراق برای انتقال 
مسافران از طریق اروند رود

وزارت حمل و نقل عراق از توافق اولیه با جمهوری 
اسلامی ایران برای انتقال مسافران از طریق اروندرود 
خبر داد. وزارت حمل و نقل این کشور با صدور 
اطلاعیه ای اعلام کرد که »احمد جاسم الاسدی« مدیر کل 
شرکت حمل و نقل دریایی عراق به منظور فعال سازی 
حمل و نقل مسافران بین دو کشور از طریق اروند رود 
در نشست مشترکی با نمایندگان بنادر جمهوری اسلامی 
ایران شرکت کرد. وزارت حمل و نقل عراق در این 
اطلاعیه با اشاره به اینکه شرکت حمل و نقل دریایی 
عراق از اسکله آماده برای حمل و نقل راحت مسافران 
برخوردار است، افزود: قایق های دو کشور ایران و عراق 
برای جابه جایی مسافران، پیشرفته، ایمن و مجهز به 

وسایل امداد و نجات هستند.

100 هزار هکتار زمین برای مسکن ملی
وزیر راه و شهرسازی گفت: تا امروز ۲ میلیون و ۵۴۸ 
هزار واحد نهضت ملی مسکن در مراحل مختلف 
ساخت قرار گرفته که در این رقم، آمار صنعت شهرها 
محاسبه نشده است. به گفته وزیر راه و شهرسازی، 
تأمین اراضی طرح نهضت ملی مسکن مجموعاً تا 
تابستان به بیش از ۱۰۰ هزار هکتار زمین می رسد، 
این در حالی است که در کل طرح بزرگ مسکن مهر 
صرفاً ۸ هزار هکتار زمین تأمین شد. بذرپاش در 
حوزه تکمیل مسکن مهر نیز گفت: در ابتدای دولت 
بیش از ۲۴۰ هزار واحد از طرح مسکن مهر بر زمین 
مانده بود که امروز بیش از نیمی از این واحدها به 

بهره برداری رسیده است. 

پرداخت ۵.۶ همت تسهیلات 
ازدواج و فرزند آوری 

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد: از 
ابتدای سال جاری تا ۱۰ اردیبهشت ماه جمعاً ۵.۶۳۸ 
همت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری 
به متقاضیان پرداخت شده است. به گزارش بانک 
مرکزی، مهدی صحابی گفت: از ابتدای سال جاری 
تا تاریخ ۱۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ مبلغ ۴.۰۸۴ همت 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان پرداخت 
شده است که این مبالغ نشان دهنده رشد تسهیلات 
ازدواج به میزان ۲۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته است. به گفته این مقام مسئول، بانک مرکزی 
از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۱۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، 
مبلغ ۱.۵۵۴ همت تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری 
به متقاضیان پرداخت شده است که نشان دهنده ۲۳ 
درصد رشد بابت تسهیلات فرزندآوری نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته است.

اخبار

ایجاد یک میلیون و ۲۰۰ هزار فرصت شغلی، 
پوشش بیمه ای ۲۳۴ قلم داروی جدید، تلاش برای 
جلوگیری از تعطیلی واحدهای در شرف تعطیلی، 
اصلاح قانون کار برای تبدیل قرارداد موقت به 
دائم، از جمله اقدامات دولت سیزدهم در حوزه 

کار و کارگری است.
تثبیت اشتغال، تغذیه مناسب و ایجاد اشتغالزایی، 
سه گزاره ای هستند که دولت سیزدهم در مدت 
فعالیت خود توانسته به آنها جامه عمل بپوشاند 
و واژه امنیت شغلی را که در دولت های گذشته 
نادیده گرفته شده بود، دوباره احیا کند. آنجا که به 
گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این دولت 
واحدهای راکد به چرخه تولید بازگشتند و قانون 
کار برای تبدیل قرارداد موقت به دائم وارد مرحله 
اجرایی و معیشت آنها نیز با عملیاتی کردن طرح 

کالابرگ تأمین شد.
بازگشایی کارخانه های تعطیل و بازگشت کارگران 
بیکار شده به چرخه اقتصاد مولد کشور، اصلاح 
قانون کار برای ایجاد امنیت شغلی در کنار تأمین 
معیشت آنها برای اجرای طرح کالابرگ الکترونیک 
در دوران دولت سیزدهم باعث شده واژه امنیت 
شغلی همان گزاره ای که تا پیش از دولت سیزدهم 
برای کارگران نامأنوس بود، دوباره نقل محافل 

کارگری شود، آن هم به لطف دولت سیزدهم.
روز گذشته سید صولت مرتضوی در حضور 
ن  رگرا کا ز  ا عظیمی  قشر  و  ئیس جمهور  ر
دستاوردهای دولت سیزدهم را تشریح کرد.

احیای۸۴۰۰واحدراکدونیمهفعال
ایجاد اشتغال دو ونیم میلیون شغل در دو سال اول 
دولت سیزدهم در حالی رخ داد که این دولت وارث 
یک اقتصاد رکودزده ناشی از شیوع کرونا و تحریم 

اقتصادی بود.
دولت سیزدهم با وجود تحریم های اقتصادی با 
راه اندازی واحدهای راکد صنعتی، توسعه مشاغل 
خانگی، حمایت از کارآفرینان، توسعه تعاونی ها 
و ارائه مشوق های حمایتی از تولید کنندگان، در 
قالب راهبرد زیست بوم ملی اشتغال بار دیگر 
نهضت اشتغالزایی به کما رفته را احیا کرده است.

به موضوع بازگشایی کارخانه ها و  مرتضوی 
بنگاه های اقتصادی و تولیدی تعطیل شده پرداخت 
و گفت که در این مسیر از زمانی که دولت سیزدهم 
کار اجرایی را آغاز کرد نه تنها کارخانه ای تعطیل 
نشد بلکه اغلب کارخانه ها و بنگاه های تولیدی 
دوباره احیا شدند. »احیای واحدهای راکد« و 
بازگشت آنها به چرخه تولید، یکی از راهکارهای 
اصلی بهبود فضای اشتغال کشور و کاهش نرخ 
بیکاری ا ست. با بازگشت هر واحد راکد و تعطیل 
شده به چرخه تولید، چند صد یا چند هزار کارگر 
سابق آن مجموعه از بیکاری نجات یافته و دوباره 
مشغول به  کار می شوند؛ در عین حال با رونق 
گرفتن این واحدها، احتمال اشتغالزایی برای 
نیروهای جوان جویای کار نیز دور از ذهن نیست.
در همین رابطه، نماینده دولت در نهضت احیای 
واحد های اقتصادی هم گفت: در ۲ سال گذشته 
با احیای ۸۴۰۰ واحد راکد و نیمه فعال در حوزه های 
صنعتی، کشاورزی، خدماتی و معدنی، ۱۹۵ هزار 
شغل مستقیم و غیرمستقیم جدید ایجاد و ۲۵۰ 

همت از سرمایه های مردم احیا شد.
سید امیرحسین مدنی افزود: تاکنون بیش از 
یک هزار احیاگر مردمی نیز برای احیای واحد های 
اقتصادی تربیت شده اند تا از مشارکت نیرو های 
مردمی برای احیای واحد های اقتصادی و جهش 

تولید در کشور استفاده شود.
 وی ادامه داد: این احیاگران متشکل از شرکت های 
دانش بنیان، مشاوره مدیریت، سرمایه گذاری و 

نیرو های مردمی و جهادی هستند.
مدنی افزود: تقریباً ۴۴ درصد از واحد های احیا 
شده، صنعتی، ۴۶ درصد از واحد های کشاورزی 
و ۱۰ درصد باقیمانده نیز واحد های خدماتی و 

معدنی است.

توسعهمشاغلخرد
بررسی برنامه های اشتغالزایی در دولت های 
گذشته نشان می دهد همه آنها اشتغالزایی را 
در ایجاد و توسعه صنایع بزرگ و حتی متوسط 
جست و جو کرده اند، در حالی  که این گونه صنایع 
با وجود مزایای فراوانی که دارند، اما نمی توانند 
حجم وسیعی از اشتغال کشور را برعهده گرفته و 
تأثیری بر اشتغالزایی بگذارند. این گونه صنایع 
نه تنها هزینه اشتغالزایی را افزایش می دهند، 
بلکه در تعداد اشتغال کمی را نیز ایجاد می کنند. 
به عنوان نمونه در دو سال نخست دولت یازدهم، 
هزینه ایجاد شغل در ایران افزایش یافت و به  طور 
میانگین از ۱۰ میلیون تومان تا ۲.۶ میلیارد تومان 
رسید و در حال حاضر نیز میانگین هزینه ایجاد 
یک شغل ثابت و پایدار بین سه تا چهار میلیارد 
تومان برآورد شده است، دلیل آن هم غفلت 
دولت وقت از توسعه مشاغل خرد، حمایت از 
کارآفرینان، توسعه و ایجاد بنگاه های کوچک و 
متوسط و حمایت از کسب وکارهای کوچک بود. 
با وجود سرمایه بری اکثر صنایع مذکور، علاوه  بر 
اتخاذ سیاست های نامناسب ارزی، فقدان استراتژی 
توسعه صنعتی و مشخص نبودن نقشه راه توسعه 
صنعتی کشور، از جمله دلایل تمرکز توسعه صنعتی 
کشور بر تولید محصولات با ارزش افزوده پایین 
است و به همین خاطر است که وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در این مراسم گفت: اکنون بیش 
از ۸۷ درصد از اشتغال کارگاهی ما در کارگاه ها 
زیر ۱۰ نفر هستند و توجه به امنیت و سلامت به 
حد قابل قبولی رسیده است. از اولویت های ما 
توانمندی کارگران از طریق سازمان فنی و حرفه ای 
و تعریف دوره های متنوع با همراهی کارخانه ها و 

بخش خصوصی است.

اشتغال

وزیر کار تشریح کرد

 اشتغال آفرینی و امیدواری کارگران
با برنامه های دولت سیزدهم

جهش تولید و رشد اشتغال اولویت وزارت کار است

تثبیت امنیت غذایی
 14 میلیون کارگر با طرح فجرانه

تثبیت امنیت پایدار غذایی کارگران در 
سه ماه اخیر منتهی به روزهای ابتدایی 
ح فجرانه،  اردیبهشت امسال با طر
رشد صادرات بیش از ۵ میلیارد دلاری 
شرکت های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با جهش تولید درآنها و رشد 
اشتغال از مهم ترین دستاوردهای این 

وزارتخانه در سال گذشته بوده است.
در همین رابطه، علیرضا عسگریان با 
اشاره به اقدامات وزارت تعاون گفت طرح 
فجرانه در مدت ۳ ماه اخیر، کارگران 
را تحت پوشش خود قرار داده و باعث 
امنیت غذایی آنها شده است. در کنار 
آن باید به امنیت پایدار شغلی کارگران 
شرکت های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز اشاره کرد، آنجا که در سال 
گذشته بیش از ۵ میلیارد دلار صادرات از 
محل تولید این شرکت ها به کشورهای 
مختلف صادر شده و امسال این میزان 

به ۸ میلیارد دلار خواهد رسید.
عسگریان درباره طرح فجرانه که از ۱۸ 
بهمن سال گذشته آغاز شده و به مدت 
سه ماه تا ۱۸ اردیبهشت امسال ادامه 
دارد، گفت: استقبال بیش از ۸۶ درصدی 
دهک های هفتگانه درآمدی که در این 
مدت ۱۴۰ میلیون بسته غذایی توزیع 
و بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن 
خریداری شده است، نشان می دهد ۱۴ 
میلیون کارگری که مشمول این طرح 
بوده، امنیت غذایی شان تثبیت شده 

. ست ا
روز گذشته، علیرضا عسگریان، با حضور 
در نمایشگاه اکسپو گفت شرکت های 
تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
که زیرمجموعه سازمان تأمین اجتماعی 
هستند، در حوزه های مختلف صنعتی 
از جمله دارویی و پتروشیمی نه تنها 
توانسته اند صادرات بالایی داشته باشند، 
بلکه با ایجاد و راه اندازی خط تولید در 
کشورهای آفریقایی و همچنین منطقه، 
به دنبال این هستند که در شاخه های 
مرتبط با صنایع زیر مجموعه تأمین 
اجتماعی، ایران را به عنوان قطب صنعتی 

و دارویی تبدیل کنند.
به گفته عسگریان، وزارتخانه به دنبال آن 
است که تأثیر منطقه ای و فرامنطقه ای 
در حوزه دارو داشته باشد که اثرگذاری 
مستقیمی بر رشد تولید و به تبع آن 
اشتغال و تثبیت پایدار منابع درآمدی 
تأمین اجتماعی به عنوان یک صندوق  

بین المللی خواهد داشت.
عسگریان تأکید کرد: ۵ صندوق بزرگ 
اداره  وزارتخانه  همین  توسط  کشور 
می شود که سازمان تأمین اجتماعی و 
صندوق کشوری مهم ترین آنها هستند که 
بخش های اقتصادی و شرکت های بزرگی 
زیر مجموعه آنها هستند. همچنین حوزه 
صندوق فولاد دارای بزرگ ترین شرکت های 
معدنی کشور است. لذا وزارتخانه تعاون 
نقشی مهم در صنعت و اقتصاد ایران دارد.

صادرات۸میلیارددلاریدرسالجاری
باجهشتولیدواشتغال

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، 
کار ورفاه اجتماعی در ادامه این نشست به 
رشد صادرات محصولات شرکت های تابعه 
این وزارتخانه اشاره کرد و گفت: ما از طریق 
شرکت های تابعه با ۳۰ کشور درحال مبادله 
هستیم و سال گذشته حدود ۵ میلیارد دلار 

بوده و امسال باید به ۸ میلیارد دلار برسد.
به گفته این مقام مسئول، این میزان 
صادرات در سال گذشته و افزایش آن نشان 
می دهد که تولید در حال جهش است و به 
تبع آن اشتغال با رشد مواجه شده است که 
کمترین تأثیر آن امنیت شغلی کارگران است.

ارائهخدماتفنیومهندسیبه
کشورهایآفریقاییومنطقه

عسگریان تصریح کرد: مهم ترین وظیفه 
ما تحلیل بازار جهانی است و بازار ۳۰ 
کشور درحال تحلیل است و به دنبال 
افزایش حضور در کشورهای اوراسیا، آفریقا 
و بویژه همسایگان خودمان هستیم. البته 
در حوزه آفریقا حضور کمرنگی داریم که 
باید گسترش جدی داشته باشیم. امسال 
با آفریقا وارد تفاهمنامه های بزرگی درحال 
انعقاد هستیم. برای مثال نخست وزیر 
زیمباوه در ایران است و با وی وارد مذاکره 
شدیم. چرا که دارای دشت هایی برای 

کشت وسیع برون مرزی توتون است.
وی با اشاره به ایجاد خط تولید دارویی 
در زیمباوه و چند کشور دیگر آفریقایی 
افزود: علاوه بر این شاهد صدور خدمات 
مهندسی نیز به این کشورها هستیم. 
در حوزه معدنی رقابت سنگین است اما 
در حوزه دارویی بطور میدانی آن طور که 
بنده خود دیدم، رقابت پذیری ما و برتری 

محصولات ما بسیار بالاتر است.

صادراتیکونیممیلیارددلاریدارو
معاون اقتصادی وزارت کار تشریح کرد: 
هرچیزی که در کشور کالای استراتژیک 
تلقی شود و مثل دارو و فرآورده های نفتی 
باشد، ما ابتدا متعهد به تأمین بازار داخلی 
هستیم و در صورت سرریز بیش از تقاضا 
صادر خواهیم کرد. در کشورهای دیگر 
آن قدر قیمت دارو بالاست که رقابت ما در 

این حوزه بسیار آسان است.
عسگریان ادامه داد: اگر ما یک و نیم میلیارد 
دلار صادرات دارو داشته باشیم، پایگاه 
خود را در بازار جهانی بطور کامل حفظ 

خواهیم کرد.

طرحکالابرگوپوششبیشاز6۰میلیوننفر

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: یکی از راهبردهای دولت سیزدهم توجه به ارتقای امنیت غذایی 
مردم است که در همین راستا سه طرح مهم و محوری اجرایی شده است. طرح کالابرگ الکترونیکی که مربوط 
به آحاد جامعه است، دایره شمول آن به ۶0 میلیون نفر می رسد. مرتضوی گفت: طرح دیگر مربوط به مادران 
باردار یا دارای کودک شیرخوار )طرح یسنا( است که شامل یک میلیون مادر دارای فرزند شیرخوار در سه دهک 
نخست درآمدی است؛ همچنین دیگری طرح ارتقای امنیت غذایی کودکان است که اختصاص به کودکانی دارد 
که به تغذیه مضاعف نیاز دارند و تعداد آنها بیش از 145 هزار کودک در سراسر کشور است که با کمک وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شناسایی شده اند.  وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: تمام کسانی 
که برای زیرپوشش درآمدن بهزیستی در صف نوبت بودند، هم اکنون تعیین تکلیف و مشمول مستمری شده اند.

برش

عکس: ایران

گزارش خبری


